
H29年 H30年

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

乳児健診 24 26 28 30 25 26
（3～4か月児） (月） （月） (月） （月） （月） (月）

H28.12月生
 H29.2月生
 H29.4月生
 H29.6月生
 H29.8月生
 H29.10月生

H29.1月生
 H29.3月生
 H29.5月生
 H29.7月生
 H29.9月生
 H29.11月生


7か月児相談 24 5 5 15 17 14
（7～8か月児） (水） （水） （火） （水） （水） （水）

H28.9月生
 H28.11月生 H29.1月生 H29.3月生 H29.5月生 H29.7月生
H28.10月生
 H28.12月生 H29.2月生 H29.4月生 H29.6月生 H29.8月生

1歳児健診 24 26 28 30 25 26
（1歳児～1歳１か月児） (月） （月） (月） （月） （月） (月）

H28.3月生
 H28.5月生
 H28.7月生
 H28.9月生
 H28.11月生
 H29.1月生

H28.4月生
 H28.6月生
 H28.8月生
 H287.10月生
 H28.12月生
 H29.2月生


1歳6か月児健診 26 25 27 23
（1歳 7か月～9か月児） (金） (金） (月） (金）

H27.8月生
 H27.11月生
 H28.2月生
 H28.5月生

H27.9月生
 H27.12月生
 H28.3月生
 H28.6月生

H27.10月生
 H28.1月生
 H28.4月生
 H28.7月生


2歳児歯科健診

（2歳 6か月～8か月児）

3歳児健診 21 28 27 26
（3歳 6か月～8か月児） (金） (金） （金） （金）

H25.8月生
 H25.11月生
 H26.2月生
 H26.5月生

H25.9月生
 H25.12月生
 H26.3月生
 H26.6月生

H25.10月生
 H26.1月生
 H26.4月生
 H26.7月生


　　　　○　場所　　　　田舎館村中央公民館（大広間）
　　　　○　持ち物　　 母子健康手帳、すくすくファイル・乳幼児健康診査問診票（持っている方のみ）、生活リズム表、バスタオル
                           ＊１歳児・１歳６か月児・２歳児・３歳児健診には個別通知します。
                           ＊７か月児相談は、５日前までに電話申し込みが必要です。
　　　　　　　　　　　　　　　離乳食の試食があるので、食事用エプロンもお持ちください。

田舎館村役場　厚生課　健康推進係　☎５８－２１１１（内線１５２・１５３）

☆個別通知有り
☆前回受診しなかった子も
受けられます
☆アンケートや目と耳の検
査をお家で行ってきましょう
☆朝一番の尿を持参してく
ださい

受付　12:00～12:30

☆前回受診しなかった子も
受けられます

受付　12:30～12:45
☆個別通知有り
☆前回受診しなかった子も
受けられます

受付　12:15～12:30
☆個別通知有り

☆期限内に、各歯科
医院で歯科健診をし
ましょう。

平成29年度　田舎館村 乳幼児健診・相談日程表

事業名

☆股関節脱臼早期発見の
ため、未受診の場合は病院
（有料）での健診をお勧めし
ます。
☆ブックスタート事業（おは
なし会‘ひまわり’の会員さ
んによる、読み聞かせと絵
本のプレゼント）

受付　12:15～12:30
☆事前申し込みが必要で
す。
☆前回受診しなかった子も
受けられます
☆発達のお話、離乳食の進
め方と試食を中心に実施。

受付　9:15～9:45

定期的なフッ素塗布でむし歯予防！ ○むし歯が増えやすい時期です。 ☆おやつやジュースの摂り方は？

☆仕上げみがきは？

間食の甘いものに注意！

すい臓の負担を

増やしてないかな？

積極的な外遊び、運動遊びで

筋肉や皮膚感覚を鍛えよう！

バランスのとれた

食事で

身体作り！

目や耳、歯の検査、

内科健診、言葉や行

動の発達等を確認す

るよ！

離乳食をど

うやってす

すめようか

なあ

自立していく1歳児

☆免疫・身体作りの

バランス食は・・・


